de la Semaine sainte (Vendredi saint) : HRABAN. inst. cler. 1,33 p. 77,22 : -us extensus super altare corpus domini nostri monstrat extensem in cruce. LIB. ordin. Rhenaug. p. 128,16 (in Parasceve) : in nudo altari libro 5 Evangelii super -um linteum posito.

4) *linge utilisé lors de la collation de sacrements ou d'actes liturgiques* : a) *la communion au calice* : LIB. ord. S. Vict. 42,41 p. 198 : qui vero percepturi sunt, dextra manu pedem calicis -o involutum teneant, et 10 ad os suum ...coaptent. b) *l'Extrême-onction* : CONSUEL. Ungiac. 6 p. 51 : ad ungendum infirmum oleum sacramum, ad tergendum... -um lineum preparare. c) *le Lavement des pieds, le Jeudi saint (mandatum)* : CARTUL. S. Ioh. Hier. 627 p. 427 (a. 1182) : IX servientes... qui 15 de mandato fratrum humiliiter infirmorum pedes et capita abluent et -is tegent.

5) *tissu dont sont enveloppées les reliques* : FLODOARD. hist. col. 73^c : pulverem quoque de pavimentis ecclesie colligens, -o colligavit. VITA Aldr. p. 575 : -um reliquiis 20 superpositum in gestatorio manu inecta corripuit. RAYM. Pod. 18 p. 284 : ius ille subtilissimus de quo lancea Domini involuta erat. GERARD. ITHER. Steph. Mur. 43,5 et 6 p. 130 : -us etiam, quo sacre ossium reliquie involute fuerant, a sacerdote qui decentiori -o 25 eas involverat...comburi non potuit. sp̄c. *tissu couvrant un tombeau* : IOC. BRAK. 80 p. 313 : involverunt autem fratres totum loculum -o linea satis apto et posuerunt desuper -um sericum pretiosum et novum...et quemdam -um lineum duplicatum ad longitudinem loculi posuerunt proximum lapidi.

E) *morceau de tissu (à usages divers)* : 1) *linge servant à épouser, à essuyer* : SMAR. diad. col. 675^A : -um habebat in sinu propter lacrymas, que crebro currebant ex oculis eius. RADBERT. corp. Dom. XIV 72 p. 88 : ut 35 pro nimia lacrimarum exuberatione -um ad tergendam faciem semper in sinu deferret. AIMOIN. FLOR. mirac. Bened. II 12 p. 156 : fluctus qui eam [sc. navem] oppleverant -o sinuate vestis exauriens. BENED. PETR. Thome I 17 p. 49 : -o ligneo sic sanguinem diligentissime abstersit.

2) *bandeau, bande de tissu* : a) *servant à faire un pansement* : SCHOL. Egbert. Leod. I 206 p. 49 : qui sanum cum -o ligaverit digitum, item solutum inveniet sanum. PETR. CELL. RUTH. I, 3, 1258 : [Samaritanum] alligavit -o. b) *servant à bander les yeux* : CARTUL. Argent. append. 616 p. 468, 21 (post a. 1129) : eius [sc. custodis cippi] etiam officium est,, oculos dampnati -o preligare. TRANSL. Godeh. 2 p. 644,43 : ut predictus vir manus post tergum ligatas dissolveret et -um pre oculis ligatum disrumperet.

3) *tissu servant à filtrer un liquide* : MAPPE clav. 55 : hec autem mittis in -um mundum et exprimis ex quo plurimum argenti vivi exiet. ALEX. MED. acc. 6 p. 42 : emulam, ebulum, rutam... contere cum adipe porci...

et bulli et post extorque per -um. COMP. Pict. 23 p. 129 : semen lini...fortiter calefiat, postea -o fortis involvatur et mittatur in pressorium et exprimatur oleum. COLL. Salern. II p. 85 : deinde per subtilissimum -um cola.

4) *tissu à destination emblématique, bannière* : GERH. AUG. vita Udalr. 7 p. 395,32 : populi et ecclesie advocationem firmiter legitimo heredi -o imposito commendavit. RADULF. DIC. imag. hist. a. 1178 p. 428 : comes Willelmus de Magnivilla Ierosolimis... rediens... -os quos civitas Constantinopolis vocat imperiales passim locis distribuens religiosis. *par métaph.* : EKKEH. IV cas. Gall. I p. 83,38 : iubentur a rege...sub -o pacis ad aulam Magontie venire.

5) *tissu de soie utilisé comme dais* : ROG. HOVEDEN chron. III p. 247 : -us sericus quatuor lanceis superpositus ferebatur supra regem a quatuor comitibus.

6) *par analogie : morceau d'une matière quelconque (ici : enveloppe de cire)* : BRUNO QUERF. fratr. 13 p. 732,32 : pallium de altari... tulerunt... totum cereo -o involutum iuxta parietes ecclesie incensum igne apponunt.

7) *par métaph., dans une expression évoquant des tissus informes* : ERMENR. ad Grim. 10 p. 544,32 : involucrum ab involvendo dictum : et questio nodosa vel clausa involucrum dici potest et -orum involutio.

F) *pièce de tissu destinée à faire des vêtements ou préparée pour en faire* : EPIST. Worm. 2 p. 18,4 : ut lineum -um...ad clamidem perficiendam mihi accommodare iubeas. EKKEH. IV cas. Gall. 40 : missus est aliquando pro communi causa Mogontiam utique pro -is laneis emendis quos sericales vocant aut tunicas. ACTA reg. Norm. Sicil. p. 344 (a. 1172) : pellicias et -os lineos et laneos pro indumentis. CARTUL. Wirt. VI append. 8 p. 435 (XII s.) : de estivalibus -is, que dicuntur hustuoch, et hircinis cutibus (cf. IB).

II) *vêtement* : A) *en général* : HROTSV. Mar. 626 p. 22 : tangendo minimum -orum denique filum,/ sensit se subito salvam. LANFR. const. p. 74 : magister tamen infantum... quam quietius potest infantes excitet, virga tantummodo tangens -os quibus cooperti sunt. PETR. ALF. disc. cler. p. 28 : quidam vero -os madefactos...defleverunt. REIMBALD. LEOP. itin. 6,6 p. 4 : videtis quod exsulem me fecerim pro Deo, videtis quod crucem non hanc tantum que in -o est, sed quod crucem ego baiulo ? GALTER. CASTIL. carm. II 5,15 p. 77 : Iohannis/ cuius erat tegimen camelii pro -is . VITA Norb. II 53 : ut...cum datas novas sibi vestes erubescerent,... -os veteres novis superconsucent. CARTUL. Carcas. V p. 267 col. 2 (a. 1150) : medietatem mee raube... videlicet -orum, mantellorum. GERV. DOROB. act. a. 1188 p. 409 : et quod nullus habeat -os decisos vel laceatos (*sic*). spéci., *vêtement fait de peaux de bêtes* : CARTUL. S. Mar. Carnot. 123 p. 245 (a. 1195) : de velleribus ovium